
1|

Smlouva o svozu a odběru separovaných odpadů
Č. S0448.17.1

č.j.: HSJI-43-105/E-2017

l. Smluvní strany
Firma: SOMPO, a.s.
Sídlo: Pelhřimov, Svatovítské nám. 126, PSČ 393 01
jednající: jiří Zenáhlík, předseda představenstva a ředitel společnosti, na základě plné moci
IČO: 25172263
DIČ: CZ25 172263
Zapsaná: v OR u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 895
Bankovní spojení:
Kont. pracov. ve věcech smluvních: j
Kont. pracov. ve věcech technických:
Telefon:

E-mail:
WWW:
(první sínluvní strana-navrhovatel)

Firma: Česká republika - Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina
Sídlo: Jihlava, Ke Skalce 4960/32, PSČ 58604

h

jednající: plk. Ing. Petr Beneš, ředitel HZS Kraje Vysočina
Provozovna: středisko Pelhřimov, Pacov, Humpolec, Brtná
IČ: 70885184
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní pracovník/tel.: Martina Bílková
Telefon:
E-mail:
WWW:
(druhá smluvní strana)

výše uvedené smluvní strany, jejichž statutární zástupci prohlašují, že jsou oprávněni jednat a jsou
způsobilí k právním úkonům

uzavírají podle ust. § 1724 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších přepisů

tuto

smlouvu o svozu a odběru separovaných odpadů
č. 15 01 01 Papírové obaly, 15 01 02 Plastové obaly (PET lahve, fólie apod.), 15 01 07 Skleněné obaly

I. Úvodní ustanovení

l. Navrhovatel je na základě zákona Č.185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o odpadech") a jeho prováděcích vyhlášek oprávněnou
osobou k nakládání s odpadem.

2. Navrhovatel má platný souhlas k nakládání s odpady v Kraji Vysočina.
3. Navrhovatel je současně jako dopravce i oprávněnou osobou, které byl Krajským úřadem Kraje

Vysočina udělen souhlas k provozováni zařízení k využívání, odstraňování, sběru, sběru nebo výkupu
odpadů dle § 14 odst. l zákona o odpadech.

J_



\,
,

II. Předmět smlouvy

Smluvní strany projevuji vůli zřídit si mezi sebou závazek a řídit se obsahem této smlouvy. Smluvní
strany prohlašují, že sníiouva je mezi nimi uzavřena, neboť vzájemně ujednaly obsah této smlouvy.
Obsahem této smlouvy je zajištění svozu a využití separovaných odpadů. Každá ze smluvních stran je touto
smlouvou zavázána.

Varianta a) Navrhovatel, na straně jedné, se zavazuje. že při dodržení technických podmínek druhou
smluvní stranou, zajistí svoz a využití (případně odstranění. pokud využití rierú možné) odpadů č.
150101, 150102 a 150107 z následujíckh stanovišť sběrných nádob:
- ÚO Pelhřimov, Požárnická 1240, Pelhřimov 393 01 1100 It
- PS Pacov, Žižkova 1063, Pacov 395 01, 240 It
- PS Humpolec, Hálkova 422, Humpolec 396 01, 240 It
- Brtná 25, Brtná 396 01, 240 It

a to v nepravidelných svozech - po telefonické objednávce na tel. čísle: Svoz bude
proveden v nejbližší svozové lince separovaného odpadu příslušného města.

Varianta b) Pro případ, že si druhá smluvní strana zajistí vlastni, případně smluvní dopravu pro svoz
separovaných odpadů do sběrny Hrádek u Pacova, případně sběrny Humpolec-Brunka nebo sběrny
Počátky, tak se navrhovatel zavazuje, že zajistí využití, případně odstranění odpadů v souladu
s provozním řádem sběren, při dodrženi technických podmínek uvedených v čI. IV této smlouvy.

Je možné využívat obě varianty současně.

III. Obchodní podmínky smlouvy

Uzavřením této stnlouvy se smluvní strany dohodly na obsahu závazku, který je předmětem této
smlouvy. Tato smlouva je projevem vůle smluvních stran.

]. Smluvní strany prohlašuji, že se dohodly na ceně za svoz nádoby a využití nebo odstranění jedné tuny
separovaných odpadů uvedené v příloze této smlouvy. Smluvní strany souhlasí, že dohodnutá cena za
svoz a využití nebo odstranění inůže být po vzájemném odsouhlaseni vždy pro příslušný kalendářní rok
upravována. Úprava cen bude ze strany navrhovatele do Dodatku smlouvy a oznámena druhé smluvní
straně s dostatečným předstihem a musí být odsouhlasena oběma smluvními stranami.

2. Smluvní strany souhlasí, že služba poskytnutá navrhovatelem dle ČI. I Varianty a) i b) bude fakturována
měsíčně dle dokladů vystavených obsluhou váhy na sběrnách. Platby za odpad přivezený na sběrny
nepřevyšující částku 100,- Kč (slovy: jednosto korun českých) budou vybírány v hotovosti. Pro případ.
že tyto platby nebudou v hotovosti uhrazeny, tak smluvní strany souhlasí, že ze strany navrhovatele
bude k dlužné částce připočítáván manipulační poplatek ve výši 100,- Kč, který bude splatný spolu
s dlužnou částkou.

3. Smluvní strany uzavřely dohodu, že u navrhovatelem vystavených faktur je splatnost čtrnáct dnů,
počítáno ode dne vystavení faktury druhé smluvní straně. Pro případ prodlení s úhradou doručené
faktury, může navrhovatel vyúčtovat druhé smluvní straně dohodnuté úroky z prodlení ve výši 0,1%
z dlužné částky za každý den prodlení.

4. Pro případ, že druhá smluvní strana nezaplatí navrhovateli oprávněně vystavenou fakturu ve lhůtě
splatnosti a navrhovatel bude nucen přistoupit k upomínkám o zaplacení dlužné částky, tak se druhá
smluvní strana zavazuje zaplatit navrhovateli za druhou a každou další upomínku smluvní pokutu ve
výši JOO,- Kč, která je splatná ve lhůtě dle doručené faktury.

IV. Technické podmínky

Technické podmínky pro svoz separovaných odpadů v rámci svozové linky. a/nebo přijeti do sběrny:

l. Navrhovatel eviduje při svozu separovaných odpadů v lince níže uvedená průměrná množství dle
jednotlivých komodit a velikosti nádob:

Papír: kontejner l 100 lt-0,04 t/výsyp, popelnice 240 It - 0,01 t/výsyp
Plast: kontejner l 100 lt-0,02 t/výsyp. popelnice 240 It - 0,005 t/výsyp
Sklo: kontejner 1300 It 0,03 tuny/výsyp. popelnice l 10 It - 0,03 t/výsyp

Pokud bude druhá smluvní strana požadovat evidenčně jiné množství než průměrné, evidenční,
nejpozději při svozu doloží požadovanou váhu odpadu v nádobě (např. vážním lístkem). Na pozdější
požadavky o změnu evidenčního množství nebude možno brát zřetel vzhledem k totnu, že množství odpadu
již bude zaneseno do evidence příjmu skladu separovaných odpadů. Odpad svezený v linkách bude

Smlouva Č.S0448.17.1 o svozu a odběru separovaných odpadů
2



.l

evidován pod katalogovými čísly uvedenými výše. Množství odpadů přivezené do sběren bude zjišťováno
vážením na váze zařízení.

Varianta a)

Navrhovatel popř. jiný subjekt navrhovatelem smluvně pověřený, se zavazují, že na základě této
smlouvy zabezpečí odvoz a využití odpadu za splnění níže uvedených podinínek:
l. zajistit svoz odpadů z nasnilouvaných nádob v termínech dle Harmonogramu svozu v lince příslušné

dané obci, kde má druhá smluvní strana předmětné nádoby ke svozu. Aktuální Harmonogram je
k dispozici na titulní straně na Zařazení jednotlivých obcí do svozových linek je
k dispozici na stejném místě.

2. Smluvní strany konstatují, že pro danou velikost nádoby a příslušný kalendářní rok je množství odpadu
konstantní, ale smluvní strany souhlasí, že mezi jednotlivými kalendářními roky se může množství
odpadu měnit. Množství odpadu povede navrhovatel ve své evidenci a získané statistické údaje bude ve
smyslu platné legislativy vykazovat v ročním hlášení, které je odesíláno příslušnému správnímu orgánu.

3. Smluvní strany souhlasí, že svoz odpadu bude prováděn dle svozového harmonogramu, který je platný
pro druhou smluvní stranu.

4. V případě nepředvídaných okolností (porucha svozové techniky, povětrnostní podmínky apod.) zajistí
navrhovatel odvoz odpadu v náhradní lhůtě, nejpozději do čtvrtého dne, počítáno od stanoveného
svozového dne. Informace o průběhu svozu odpadu nebo o stanovených náhradních lhůtách budou
k dispozici druhé smluvní straně na příslušném obecníin úřadu nebo přínio u u navrhovatele. Pro případ,
že druhá smluvní strana nebude mít zajištěnu pro svozovou techniku navrhovatele sjízdnost komunikací,
tak navrhovatel s vynaložením veškerého úsilí zajistí svoz v náhradní lhůtě a pokud to nebude možné,
tak bude svoz navrhovatelem proveden v následujícím týdnu a stanovené pravidelné lhůtě. Pro uvedený
případ se navrhovatel zavazuje, že bezúplatně zajistí odvoz odpadu, který je uložen v náhradních obalech
resp. nádobách (nejlépe PE pytle) v množství, které je přiměřené sjednanému počtu nádob.

5. Navrhovatel odpovídá za případné poškození nádob svozovou technikou navrhovatele nebo svozovou
technikou jiného subjektu navrhovatelem smluvně pověřeného.

6. Převzetím odpadu se odpad stává majetkem navrhovatele
7. Nakládat s odpadem v souladu s platnou legislativou.
8. Průběžně (tj. při předávce nebo v rámci fakturace) poskytovat druhé straně doklady o odběru odpadů

(druh, množství).

Druhá smluvní strana je povinna pro řádné vytvoření podmínek k zabezpečení dohodnuté činnosti
navrhovateli, popř. jiného subjektu navrhovatelem smluvně pověřeného, zajistit:
l. Označit nádobu jménem/logem objednatele, aby nedošlo k záměně.
2. Přiložit vyplněnou Průvodku odpadů ke každé dodávce odpadů. Bez této průvodky odpadů nebude

přijat. Pokud odpad poveze druhá smluvní strana sama, je možno tuto průvodku vyplnit ve sběrně/na
překladišti. Při svozu kontejnerů v lince není průvodka nutná. (viz ).

3. PET lahve budou shromažd'ovány sešlápnuté otevřené, aby mohly být lisovány.
4. Obaly budou zajištěny tak, aby nemohlo dojít k jejich rozfoukání větrem nebo jinému úniku a mohlo

být zjištěno jejich množství.
5. V kontejneru/sběmé nádobě snů být jen odpad, pro který je určen a označen. V případě, že nádoba bude

obsahovat jiný odpad než nasmlouvaný nebo na který je nádoba určena, bere druhá smluvní strana na
vědomí, že takovýto odpad navrhovatel nevyveze.

6. Přístupnost kontejneru/sběmých nádob v den svozu.
7. Účast při nakládce/vykládce (evidenční důvody). V případě, že se nakládky/vykládky druhá strana

nezúčastní, bude akceptovat množství (počet kontejnerů) evidované navrhovatelem.

Varianta b)

l. Navrhovatel prohlašuje, že separované odpady je možno předat ve sběrně Hrádek u Pacova, Humpolec-
Brunka nebo Počátky.

2. Navrhovatel (provozovatel sběren) si vyhrazuje právo odmítnout uložit odpad, který neodpovídá odpadu
definovanému v této smlouvě. Je povinností druhé smluvní strany takovýto odpad, který již byl do
sběrny přivezen a uložen, na vlastní náklady neprodleně odstranit. Odstranění odpadu nezbavuje druhou
smluvní stranu povinnosti uhradit vzniklou škodu, která případně navrhovateli (provozovateli skládky
a překladišť) jednáním druhé smluvní strany vznikla (např. pokuta uložená navrhovateli kontrolním
orgánem).

Smlouva Č.S0448.17.1 o svozu a odběru separovaných odpadů
3



3. Přiložit vyplněnou Prův«iku odpadů ke každé dodávce odpadů. Bez této průvodky odpadů nebude přijat.
Pokud odpad poveze původce odpadu sám, je možno tuto průvodku vyplnit ve sběrně/na překladišti. Při
svozu kontejnerů v lince není průvodka nutná. (viz

4. Druhá smluvní strana. případně její smluvní dopravce, jsou při pohybu v prostorách sběren povinni
dodržovat provomí řád skládky nebo překladiště a řídit se pokyny odpovědných pracovníků
navrhovatele na těchto zařízeních.

V. Platnost smlouvy
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s jednoměsIčni výpovědní lhůtou. výpovědní lhůta začne

běžet prvním dnem následujícího měsíce po prokazatelném doručeni písemné výpovědi, kterékoliv ze
smluvních stran. Smlouva může být rovněž ukončena uzavřením oboustranné dohody mezi smluvními
stranami.

Navrhovatel si vyhrazuje právo na okamžité odstoupeni od smlouvy pro případ nedodrženi
technických podmínek uvedených v ČI. IV této smlouvy. Smluvní strany uzavřely dohodu, že
navrhovatelem bude svoz nádob na odpad druhé smluvní straně fakturován a druhá smluvní strana se
zavazuje, Že důvodně vystavenou fakturu navrhovateli nejpozději ve lhůtě splatnosti zaplatí. Opakované,
nebo dlouhodobé neplacení vystavených faktur navrhovatelem druhou smluvní stranou, se považuje za
hrubé porušeni ustanovení této smlouvy. Pokud druhá smluvní strana nezaplatí vystavenou fakturu ani na
zaslanou upomínku navrhovatele. tak smluvní strany souhlasí, že je to důvod pro okamžité odstoupení
navrhovatele od této smlouvy.

VI. Závěrečná ustanovení

J. Zástupci smluvních stran, kteří mají zmocnění jednat, prohlašují, že se seznámili s obsahem této smlouvy
a nemají k obsahu smlouvy návrhů na doplněni a ani námitek a na důkaz toho ji opatřují svým
vlastnoručním podpisem.

2. Ke zrněně, nebo doplnění této smlouvy, příp. změny technických podmínek případně ceny, evidovaném
množství na jednu nádobu základní smlouvy může dojit jen po oboustranném písemném souhlasu
smluvních stran. Písemný souhlas stran bude Dodatkem této smlouvy. a tak bude i označen.

3. Navrhovatel prohlašuje, že je oprávněn k provozování zařízení k likvidaci odpadů (skládka Hrádek u
Pacova) na základě rozhodnuti Krajského úřadu kraje Vysočina. Veškeré potřebné doklady je možno si
druhou smluvní stranou ověřit na

4. Smluvní strany berou na vědomi, že uzavřením této smlouvy pozbývají platnosti a právní účinnosti
veškerá předchozí smluvní ujednání ve věci předmětu této smlouvy.

5. Smlouva je zpracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom
vyhotovení.

6. Smluvní strany souhlasí s tím, aby smlouva byla uvedena v evidenci smluv, vedené Hasičským
záchranným sborein Kraje Vysočina. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené
v této smlouvy budou zpracovány pro účely vedení evidence smluv. Dále prohlašuji, že skutečnosti.
uvedené ve smlouvě, nepovažují za obchodní tajen]ství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez
stanovení jakýchkoli dalších podn:iínek.

7. Smlouva, jejíž předmět plněni je v hodnotě 50 000 Kč bez daně z přidané hodnoty nebo nižší, nabývá
platnosti a účinnosti dnem podpisu stranou, která ji podepisuje jako druhá v pořadí. Smlouva, jejíž
předmět plněni přesahuje hodnotu 50 000,- KČ bez daně z přidané hodnoty. nabývá platnosti dnem
podpisu stranou. kteráji podepisuje jako druhá v pořadí a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v Registru
sniluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). ve mění pozdějších předpisů.

8. Smlouva, jejíž předmět plnění přesahuje hodnotu 50 000,- Kč bez daně z přidané hodnoty, bude po
podpisu oběma smluvnin7i stranami uveřejněna v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv). ve znění pozdějších předpisů.

\

Smlouva Č.S0448.17.1 o svozu a odběru separovaných odpadů
4



Příloha č. l - Ceník svozu a odběru separovaných odpadů platný od r. 2017

Příloha č. 2 - plná moc ze dne 6.1.2014

V Pelhřimově dne A2 . A2- . 2 ô V Jihlavě dn, 18, 12. 2017

Za první smluvní stranu: Za druhou smluvní stranu:

Jiří Zenáhlí

předse i

s

plk. Ing. Petr Beneš

krajský ředitel

Česká republika - HZS Kraje Vysočina

l

:q

Smlouva Č.S0448.17.1 o svozu a odběru separovaných odpadů
5

l

g

i



Příloha č. l k č.j. HSJI-43-105/E-2017

Ceník svozu a odběru separovaných odpadů
platný od r. 2017

Za 1 t-
Za 1 t Za 1 t- VOK, lisovací
vytříděných 1100 It, box kontejner ve

Za 1 odvoz Za odvoz odpadů při na sklo - sběrně
1 popelnice 1 kontejneru předáni ve ve sběrně Hrádek,
120/240 It v 1100/1300 It sběrně Humpolec, Humpolec,
lince v lince Hrádek Počátky Počátký

15 01 01 Papírové obaly 0,00 0,00 0,00 0,00 4000,00
15 01 02 Plastové obaly (PET) 100,00 100,00 0,00 0,00 -

Plastové obaly
15 01 02 (PET+folie) 100,00 100,00 0,00 0,00 -
15 01 02 Plastové obaly (folie) -- -- 0,00 0,00 -
15 01 02 Plastové obaly ostatní -- -- 0,00 4000,00

Plastové obaly duté PE,
15 01 02 PP - -- 0,00 0,00
15 01 03 Dřevěné obaly -- -- -- Nebere se -

Kompozitní obaly
15 01 05 (Tetrapack) - - 500,00 Nebere se 4000,00
15 01 06 Směsné obaly -- -- -- Nebere se 4000.00
15 01 07 Skleněné obaly 300,00 300,00 0,00 0,00 --
15 01 09 Textilní obalý -- - -- Nebere se 4000,00

Ceny jsou v KČ bez DPH.

Mimo odpady svážené z 1100 a 1300 It kontejnerů v linkách, jsou v současnosti ostatní obaly sváženy
pouze při současné objednávce dopravy, která je účtována zvlášť' nebo si odpad dopravit do sběrny
na vlastni náklady.

Smlouva Č.S0448.17.1 o svozu a odběru separovaných odpadů
6



"T

PLNÁ MOC

Já níže podepsaný:

Představenstvo společnosti SOMPO, a.s., se sídlem 393 01 Pelhřiinov, Svatovítské nám. 126,
IČ: 251 72 263, zastoupené místopředsedou představenstva panem Be. Lukášem Vlčkem, Dis,
nar, , členem představenstva panem Mgr. Jiřím Kučerou, nar. a členem
představenstva panem Mgr.. Milanem Šmidem, nar.

zapsané v OR vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 895

zmocňuje

podle ust. § 441 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění zrněn a doplňků
předsedu představenstva a ředitele spoleČnosti SOMPO, a.s., pana Jiřího Zenáhlíka, nar.

aby za právnickou osobu, společnost SOMPO, a.s. vedl
jednání o uzavření smluv, uzavíral smlouvy a tyto smlouvy podepisoval a dále jej zmocňuje
k účasti a vedení jednání ve správních řízeních a podpisu jemu předložených příslušných
listin, zejména v oblasti prováděných kontrol a v řízení s orgány státní správy MŽP ČR apod.
Tato plná moc se uděluje na dobu neurčitou.

V Pelhřimově dne 06.ledna 2014

Za Představenstvo SOMPO, a.s.

Be. Lukáš V7ček, Dis
nústopředseda představenstva

Mgr. Jiří Kučera
člen představensti'a

Mĺt, Milan Šmíd
člen představenstva

Shora uvedenou plnou moc přijímám.

V Pelhřimově dne 06. ledna 2014

editel


